

**JUDr. Mgr. P [REDACTED] R [REDACTED], MBIE**  
**[REDACTED], BRD**

**E-POSTBRIEF:** [REDACTED]

E-Mail: [REDACTED]

Tel: + [REDACTED]

**Korespondence - výhradně datová schránka ID: [REDACTED].**

[REDACTED], den 12.04.2019

**DATOVÁ ZPRÁVA!**

**Město Ivančice**

Palackého náměstí 196/6

664 91 Ivančice ID DS: **sh2bdw6**.

**Věc: Žádost o podání informace podle z. č. 106/1999 Sb.**

Podle zák. č. 106/1999 Sb. žádám v zákonné lhůtě o poskytnutí následující informace:

- Kolik tzv. „sociálních pohřbení“ vypravilo město podle z. č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví..., v době od **01.01. do 31.08.2017?**
- Kolik pohřbení podle vyhl. MMR č. 277/2017 Sb., o postupu obce při **zajištění slušného pohřbení** (z. č. 256/2001 Sb., ve znění zák. č. 193/2017 Sb.), vypravilo město od **01.09. do 31.12.2017?**
- Kolik pohřbení podle vyhl. MMR č. 277/2017 Sb., o postupu obce při zajištění slušného pohřbení (z. č. 256/2001 Sb., ve znění zák. č. 193/2017 Sb.), vypravilo město **od 01.01. do 31.12.2018?**
- Kolik pohřbení podle vyhl. MMR č. 277/2017 Sb., o postupu obce při zajištění slušného pohřbení (z. č. 256/2001 Sb., ve znění zák. č. 193/2017 Sb.), vypravilo město **od 01.01. do 31.03.2019?**
- Jak město **naplňuje a plní** podmínky/zákonná ustanovení jednak podle **§ 113 odst. 1 a § 114 odst. 1 NOZ - z. č. 89/2012 Sb.** a jednak **ust. § 3 odst. 1 věty druhé vyhl. MMR č. 277/2017 Sb.**, o postupu obce při zajištění slušného pohřbení?
- Jak město naplňuje podmínky ust. **§ 4 odst. 3 písm. a) až n) vyhl. MMR č. 277/2017 Sb.**, o postupu obce při zajištění slušného pohřbení, s přihlédnutím ke slově: **„...nejméně těmito položkami:“?**

Zprávu očekávám ve své zpřístupněné datové schránce v zákonné lhůtě.

S pozdravem

JUDr. Mgr. P [REDACTED] R [REDACTED], MBIE, nar. [REDACTED]  
(adresa skutečného a jediného pobytu v záhlaví tohoto podání).

**MĚSTSKÝ ÚŘAD IVANČICE**  
**664 91 IVANČICE - PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 196/6**  
odbor sociálních věcí

JUDr. Mgr. P. R. [REDAKCE], MBIE  
[REDAKCE]

Váš dopis značky / ze dne:

Naše značka:  
MI 8819 /2019

Vyřizuje:  
ing. O .Prokopová

Ivančice  
17.4.2019

**Odpověď na žádost o podání informace podle z.č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím**

Odpovídáme na Váš dopis ze dne 12.4.2019 zaslaný datovou schránkou v zákonné lhůtě.

Dotaz :

Kolik tzv. „sociálních pohřbení“ vypravilo město podle z. č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví..., v době od **01.01. do 31.08.2017?**

Odpověď : 4

Dotaz:

Kolik tzv. „sociálních pohřbení“ vypravilo město podle z. č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví..., v době od **01.01. do 31.08.2017?**

Odpověď : 3

Dotaz:

Kolik pohřbení podle vyhl. MMR č. 277/2017 Sb., o postupu obce při zajištění slušného pohřbení (z. č. 256/2001 Sb., ve znění zák. č. 193/2017 Sb.), vypravilo město **od 01.01. do 31.12.2018?**

Odpověď : 9

Dotaz:

Kolik pohřbení podle vyhl. MMR č. 277/2017 Sb., o postupu obce při zajištění slušného pohřbení (z. č. 256/2001 Sb., ve znění zák. č. 193/2017 Sb.), vypravilo město **od 01.01. do 31.03.2019?**

Odpověď : 2

Dotaz:

Jak město **naplňuje a plní** podmínky/zákonná ustanovení jednak podle § 113 odst. 1 a § 114 odst. 1 NOZ - z. č. 89/2012 Sb. a jednak **ust. § 3 odst. 1 věty druhé vyhl. MMR č. 277/2017 Sb.**, o postupu obce při zajištění slušného pohřbení?

Odpověď:

Pokud se nám podaří zjistit rozhodnutí – přání zemřelého ( nalezen mrtvý na území města, nalezen v bezvědomí, ze kterého se již neprobral) či od pozůstalé rodiny, která se ve většině případů od zemřelých (většinou bezdomovců) distancuje s tím, že se nestýkali, že neměli hezký vztah, proto se nestýkali apod. takže neznají ani tuto skutečnost. Ale pokud by bylo nějakým způsobem prokazatelně zjištěno( např. od sociální pracovnice naší nemocnice, která je kontaktním pracovníkem, který nám dává zprávy o zemřelých, o jejichž těla nikdo neprojevil zájem), že zemřelý při plném vědomí projevil přání být pohřben, nebyl by to pro nás problém, poněvadž na hřbitově v Ivančicích je vyčleněn pro tyto účely dvojhrob.

Dotaz:

Jak město naplňuje podmínky ust. **§ 4 odst. 3 písm. a) až n) vyhl. MMR č. 277/2017 Sb.**, o postupu obce při zajištění slušného pohřbení, s přihlédnutím ke sloům: „...**nejméně těmito položkami**:“?

Odpověď:

Především tím, že pro účely pohřbívání formou sociálního pohřbu vybralo (veřejná zakázka malého rozsahu) léty prověřenou pohřební službu fungující v našem městě, se kterou uzavřelo rámcovou smlouvu, v níž v čl. II. je přímo nastaveno, že pohřební služba bude postupovat dle citovaného § 4 vyhlášky č. 277/2017 Sb. o postupu obce při zajištění slušného pohřbení. Porušení tohoto článku je důvodem k vypovězení smlouvy (čl. V. naší rámcové smlouvy).

S pozdravem

**Ing. O. Prokopová**

vedoucí odboru sociálních věcí

Městský úřad Ivančice

Palackého náměstí 196/6

Tel.: 546 419 490

Fax: 546419498

[prokopova@muiiv.cz](mailto:prokopova@muiiv.cz)